[image: image1.jpg]N

o
*_1'_’ PC;OVERNO MUNICIPAL DE
Y

N\ as

"RUMO AO NOVO, COM A FORCA DO POVO."

[image: image1.jpg][image: image2.emf]

ESTADO DE GOIÁS

GOVERNO MUNICIPAL DE PIRANHAS

Adm. 2021 – 2024

DECRETO Nº 183/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
“Convoca os candidatos listados, classificados para os cargos especificados a seguir, para comparecerem nos dias e horários especificados abaixo, na Secretaria Municipal de Educação, munidos de documentos, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANHAS, ESTADO DE GOIÁS, Sr. MARCO ROGÉRIO CÂNDIDO LEITE, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e
Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Edital 001/2021, da Secretaria Municipal da Educação;

Considerando a necessidade e o interesse público de convocação dos candidatos classificados.

Decreta:
Art. 1º - Convoca os candidatos listados, classificados para os cargos especificados a seguir, para comparecerem nos dias 27 e 30 de agosto de 2021, das 07:00 às 13:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Av. Brasil Central, nº 1.525, Jardim Primavera, Centro, Piranhas-GO, munidos de todos os documentos listados:

	Cargo
	Nome Completo
	Ordem Classificação

	Zelador
	Valter Gonçalves da Silva
	01

	Zelador
	Sonia Pereira da Silva
	02

	Zelador
	Sebastião Xavier
	03

Parágrafo único – Os documentos a serem apresentados seguem abaixo, em cópias juntamente com os originais:

a) Fotografia de ¾ (Fundo transparente ou branco);

b) Carteira de Identidade – frente e verso (podendo ser substituído por outro documento oficial com foto, a exemplo, CNH);
c) CPF;

d) Certidão de Casamento ou Averbação de Divórcio (se casado ou divorciado);

e) Certidão de Nascimento (se filhos tiver);

f) Título de Eleitor (frente e verso), com comprovante da última eleição (01 e 02 turno);

g) Certificado de Reservista (se homem);

h) Inscrição PIS/PASEP;

i) Comprovante de endereço atualizado;

j) Comprovante de conta corrente do Banco Bradesco do mês atual;
k) Comprovantes de Títulos e experiência profissional (informados na ficha de inscrição e curriculum);
l) Diploma frente e verso (prova de escolaridade, conforme exigido para o respectivo cargo). Na falta do diploma, será aceita cópia da Certidão de Conclusão de Curso, acompanhada da original, com validade de 01 (um) ano da data de expedição,
que conste a data da colação de grau ou original da Declaração, com validade de 30 (trinta) dias da data de expedição também constando a data da colação de grau;
m) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo público (modelo disponível na S.M.E);
n) Declaração de bens e valores ou caso não possua bens e
valores, declaração de inexistência (modelo disponível na S.M.E);
o) Certidões criminais e bons antecedentes;
p) Certidão da Justiça Federal;
q) Certidão da Justiça Estadual;
r) Certidão Negativa Municipal;

Art. 3º - Deverá o candidato procurar o ESF de sua área, passar por avaliação médica, para atestar aptidão para o cargo, e apresentar o atestado junto com a documentação solicitada.

Art.  4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANHAS, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto de 2021.
MARCO ROGÉRIO CÂNDIDO LEITE

Prefeito Municipal
	CERTIDÃO
Certifico e dou Fé que, nesta data, dei Publicidade ao presente Decreto, mediante afixação do exemplar de inteiro teor no placar desta municipalidade.

Piranhas-GO, 27 de julho de 2021.
SEBASTIÃO FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E GESTÃO

__________________________________________________________________________________________
Avenida Independência, nº 700, Praça Santo Antônio, Centro, Piranhas – Goiás, CEP 76.230-000. Tele/Fax (64) 3665-7000/7001/7003

[image: image3.wmf][image: image4.png]

_1203338579.unknown